
COMUNE DI FIUMICINO
Città Metropolitana di Roma Capitale

 

GIUNTA COMUNALE
DELIBERAZIONE COPIA

 
n. 49 del 29-04-2019

 
OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 26/05/2019 .
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE
AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE

 
L'anno duemiladiciannove il giorno ventinove del mese di Aprile a partire dalle ore 16:30 nella Sala Giunta,
convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale in Seduta ordinaria ed in sessione segreta di seconda
convocazione.
 
All'appello risultano:

 
 

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 MONTINO ESTERINO Sindaco Presente
2 DI GENESIO PAGLIUCA EZIO Vicesindaco Presente
3 ANSELMI ANNA MARIA Assessore Presente
4 CALCIOLARI FLAVIA CLEMENTINA Assessore Assente
5 CALICCHIO PAOLO Assessore Assente
6 CAROCCIA ANGELO Assessore Presente
7 CINI ROBERTO Assessore Presente
8 MANCINO MARZIA Assessore Assente

 
PRESENTI: 5 - ASSENTI: 3

 
Partecipa il Vice Segretario Comunale SARA ZACCARIA che provvede alla redazione del presente verbale;

Il Sindaco ESTERINO MONTINO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.
 



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che con decreto del Presidente della Repubblica del 22 marzo 2019 (Gazzetta Ufficiale –
Serie Generale – n. 71 del 25 marzo 2019) sono stati convocati, per domenica 26 maggio 2019, i
comizi per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia per il 26/05/2019;
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 47 del 23/04/2019, esecutiva, con la quale sono stati
stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale per l’Elezione dei membri del
Parlamento Europeo spettanti all’Italia;
 
Vista la Circolare della Prefettura di Roma prot. n. 71599 del 24/04/2019, con la quale sono state
comunicate le liste dei candidati ammesse dall’Ufficio Centrale Circoscrizionale per la III
Circoscrizione – Italia Centrale (Toscana Umbria Marche Lazio);
 
Considerato che la circolare n. 16/2019 della Prefettura di Roma ha disposto che le Giunte comunali
devono provvedere l’assegnazione degli spazi da destinare alle affissioni per ciascuna lista ammessa
alla competizione elettorale entro due giorni dal ricevimento delle comunicazioni sull'ammissione delle
stesse;
 
Visti gli artt. 2 e 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda
elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni;
 
Dato atto che è stata effettuata la verifica di mancanza di conflitto di interesse da parte del Dirigente
competente e del responsabile del procedimento ai sensi del paragrafo 6.3 parte II del Piano triennale di
prevenzione della corruzione e per la trasparenza adottato con deliberazione di Giunta comunale n. 10
del 31 gennaio 2019;
 
Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147;
Visto il TUEL;
Visto lo statuto comunale;
Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell’Interno;
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,
 

DELIBERA
 
1) di delimitare gli spazi, stabiliti con deliberazione n. 47 del 23/04/2019, nelle dimensioni di ml. 2 di
altezza per ml. 1 di base;
 
2) di ripartire ciascuno degli spazi delimitati con la deliberazione richiamata nella premessa, in numero
di 15 sezioni da n. 1 fino a n. 15 compresi, provvedendo alla numerazione di queste da sinistra verso
destra, iniziando dall'alto su una linea orizzontale;
 
3) di assegnare le singole sezioni ripartite come al prospetto allegato alla presente deliberazione,
secondo l’ordine del sorteggio operato dal Presidente dell’Ufficio Centrale Circoscrizionale per la III
Circoscrizione – Italia Centrale (Toscana Umbria Marche Lazio);
 
4) Di dare atto che le spese relative alle sopraindicate operazioni risultano già impegnate dal Dirigente
dell’Area Lavori Pubblici e Manutenzioni, il quale ha già esperito la gara per i lavori di Installazione
montaggio e smontaggio tabelloni; dette spese gravano sul Capitolo 4170.1 (Spese per consultazioni
elettorali e referendarie) del Bilancio d'Esercizio 2019.
 
Infine la Giunta, considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;
 



Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267;
 
Con successiva separata votazione unanime, resa in forma palese,
 

DELIBERA
 
di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.
 



 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

 
Il Dirigente dell’AREA SERVIZI AL CITTADINO RISORSE UMANE, quale responsabile del
servizio interessato, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis – comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, esprime
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.
 
Addì, 24-04-2019     

AREA SERVIZI AL CITTADINO RISORSE UMANE
Il Dirigente

DOTT. GIUSEPPE GALLI
 
  

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

 
Il Dirigente dell' AREA BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA, quale
responsabile del servizio finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis – comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000
n.267, valutati anche i riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell'Ente, esprime parere di regolarità contabile Favorevole
 
Addì, 26-04-2019     

 
AREA BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Il Dirigente
SARA ZACCARIA

 
 

 



 
 
Letta, approvata e sottoscritta
 
 

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale
F.TO ESTERINO MONTINO F.TO SARA ZACCARIA

 
  

Il Dirigente del Settore ed il Responsabile dell'Ufficio competente, per quanto di rispettiva competenza, sono
incaricati della sollecita attuazione del presente provvedimento ed, in particolare, di tutti gli atti
procedimentali conseguenti, idonei a consolidarne gli effetti.
 
 Il Vice Segretario Comunale
 SARA ZACCARIA

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER GLI USI CONSENTITI DALLA LEGGE

 
 Il Vice Segretario Comunale
 SARA ZACCARIA

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005
 


